1

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на понижение цены контракта № 11-11/А

по выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку оборудования
(далее – открытый аукцион, аукцион)

г. Красноярск                         24 марта 2011 г.

Присутствовали:
Зам. председателя комиссии: Моисеев Е.Ю., зам. первого проректора по

капитальному строительству;
Члены комиссии: Сливень Е.А., зам. начальника управления

эксплуатационно-хозяйственного обеспечения;
 Исхакова В.Р., зам. начальника административно-

правового управления;
 Старикова Н.Н., зам. начальника отдела правового

обеспечения размещения заказа;
Карпов С.Г., зам. начальника отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@lan.krasu.ru.

Размещение заказа в форме открытого аукциона на понижение цены контракта № 11-11/А по
выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку оборудования (далее – открытый
аукцион, аукцион) осуществляется в соответствии с Правилами размещения заказов на поставки
товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд Федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный
университет», утвержденными 28 июня 2010 года (с изменениями от 4 октября 2010 года и 29 ноября
2010 года) (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта: 4 841 000 рублей.
Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в аукционе осуществляется в порядке,

предусмотренном ст. 32 Правил.
На открытый аукцион подал заявку следующий участник размещения заказа:

№
п/п

Наименование участника
размещения заказа

Почтовый адрес участника
размещения заказа

Дата и время
поступления

заявки

1 Закрытое акционерное общество
«Компания Киль-Енисей»

660062, г. Красноярск, ул.
Телевизорная, 8а

15.03.2011
16:55

Комиссией на основании части 1 статьи 12, части 1 статьи 32 Правил единогласно принято
решение отказать в допуске к участию в открытом аукционе следующему участнику размещения
заказа:

№
п/п

Наименование (Ф.И.О.) Основание

1 Закрытое акционерное общество
«Компания Киль-Енисей»

Несоответствие заявки на участие в аукционе
п. 2 документации об аукционе, Приложению №2 к
документации об аукционе (Инструкции по
заполнению заявки), Приложению № 3 к
документации об аукционе (Техническому заданию):
-заявка на участие в аукционе не содержит
исчерпывающих сведений о характеристиках товара,
предлагаемого к поставке, в соответствии с
требованиями документации об аукционе, в том числе,
сведений о том,  что товар будет новым,  не бывшим в
употреблении: будут отсутствовать следы естественной
убыли, износа, эксплуатации товара, товар будет не
восстановленным, промышленного производства, не

mailto:goszakaz@lan.krasu.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

будет иметь дефектов.
Требование о предоставлении указанных сведений

установлено п. 2 документации об аукционе.
- в заявке участника размещения заказа по ряду
позиций предлагаемого к поставке товара отсутствует
информация о сроке службы (в том числе,  по п.п.  2
Таблицы (Технического задания), п.п. 9 Таблицы
(Технического задания)).

Требование о предоставлении участником
размещения заказа информации о сроке службы товара
установлено п. 2 документации об аукционе.
- заявка на участие в аукционе не содержит
исчерпывающих сведений в отношении предлагаемого
к поставке товара, а именно: размеры предлагаемого к
поставке товара приведены с указанием «±» (в п.п. 8
раздела – Функционально-технические характеристики
Таблицы (Техническое задание) на стр. 14 заявки
указано, что к поставке предлагается Аппарат Рефтон-
01-ФС (СМТ комплектация) с габаритными размерами
(без учета дополнительных ножек), мм:
«300х270х100±10%»), что не позволяет комиссии
получить полное представление о качестве
предлагаемого к поставке товара и соответствии товара
потребностям заказчика.

Требование о предоставлении исчерпывающих
сведений о количественных, качественных и
функциональных характеристиках предлагаемого к
поставке товара установлено п. 2 документации об
аукционе. Требование о предоставлении участником
размещения заказа данных о точном размере
предлагаемого к поставке товара и недопустимости
указания «±» в отношении размеров установлено
Приложением №3 (Техническим заданием) к
документации об аукционе.

Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено п. 4 ч. 1 ст. 12, ч. 1 ст. 32 Правил.

По результатам рассмотрения заявок аукцион признается несостоявшимся.

Подписи:
Зам. председателя комиссии: Моисеев Е.Ю., зам. первого проректора по

капитальному строительству;

Члены комиссии: Сливень Е.А., зам. начальника управления

эксплуатационно-хозяйственного обеспечения;

 Исхакова В.Р., зам. начальника административно-

правового управления;

 Старикова Н.Н., зам. начальника отдела правового

обеспечения размещения заказа;

3

Карпов С.Г., зам. начальника отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в аукционе осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 32 Правил.
	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в аукционе осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 32 Правил.
	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в аукционе осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 32 Правил.